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BALANGCO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

ATIVO 1.280.243,86
ATIVO CIRCULANTE 337.452,19
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 218.288,91
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 218.288,91
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDACAO 218.288,91
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 218.288,91
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 218.288,91

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 114.514,49
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 114.514,49
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDACAO 114.514,49
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL 114.514,49

13 SALARIO - ADIANTAMENTO 57.757,81
FERIAS - ADIANTAMENTO 56.756,68
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 4.648,79
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR 4.648,79
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR - CONSOLIDACAO 4.648,79
VVPD Paga Antecipadamente -Outros Prémios de Seguros a Apropriar 4.648,79
ATIVO NAO CIRCULANTE 942.791,67
IMOBILIZADO 942.663,67
BENS MOVEIS 500.702,39
BENS MOVEIS - CONSOLIDACAO 500.702,39
MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 13.783,80
EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO 10.635,89
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS 530,91
OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 2.617,00
OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 2.617,00

BENS DE INFORMATICA 58.854,71
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 58.835,51
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 58.835,51
SISTEMAS APLICATIVOS - SOFTWARES 19,20
SISTEMAS APLICATIVOS - SOFTWARES - SISTEMAS OPERACIONAIS 19,20

MOVEIS E UTENSILIOS 207.137,12
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 5.062,34
MAQUINAS E UTENSILIOS DE ESCRITORIO 119.357,93
MOBILIARIO EM GERAL 82.716,85
MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICACAO 29.526,76
COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 990,00
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 28.536,76
VEICULOS 191.400,00
VEICULOS EM GERAL 191.400,00

BENS IMOVEIS 909.143,98
BENS IMOVEIS - CONSOLIDACAO 909.143,98
BENS DE USO ESPECIAL 892.178,24
EDIFICIOS 892.178,24
EDIFICIOS 892.178,24

BENS DOMINICAIS 14.039,74
GARAGENS E ESTACIONAMENTOS 14.039,74
INSTALACOES 2.926,00

(-) DEPRECIAGAOQ, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS -467.182,70
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS - CONSOLIDACAO -467.182,70
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA BENS MOVEIS -249.231,75

(-) DEPRECIAGCAO ACUMULADA DE MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E -1.324,73

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENS DE INFORMATICA -30.937,25
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(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE VEICULOS
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE BENS DE USO ESPECIAL
INTANGIVEL
SOFTWARES
SOFTWARES - CONSOLIDAGAO
SOFTWARES
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA - CONSOLIDAGAO
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA - SOFTWARES

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
PESSOAL A PAGAR
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAGCAO
PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO
FERIAS
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR - INTER OFSS - UNIAO
INSS A PAGAR
INSS - CONTRIBUICAO SOBRE SALARIOS E REMUNERACOES
FGTS
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
FORNECEDORES NACIONAIS
FORNECEDORES NAO FINANCIADOS A PAGAR
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDACAO
CONSIGNACOES
INSS
ICMS
ISS
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDAGAO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UNIAO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
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-132.318,61
-20.025,88
-64.625,28

-217.950,95

-217.950,95

128,00
1.260,80
1.260,80
1.260,80

-1.132,80
-1.132,80
-1.132,80

1.280.243,86
46.663,05
23.672,74
3.746,79
3.746,79
3.746,79
3.746,79
19.925,95
19.925,95
13.401,09
13.401,09
6.524,86
2.569,25
2.569,25
2.569,25
2.569,25
2.569,25
20.421,06
20.421,06
20.421,06
17.123,77
14.603,51
3,12

2.517,14
3.297,29
3.297,29
1.233.580,81
1.160.109,10
1.160.109,10
1.160.109,10
73.471,71
73.471,71
-14.195.674,05
-2.021.818,68
-12.158.841,73
-15.013,64
16.004.973,09
2.186.804,01
13.818.169,08
-1.735.827,33
-1.735.827,33
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QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (1)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (ll1) = (1 - 11)

Exercicio Atual
1.280.243,86
218.288,91
1.061.954,95

225.336,16
221.589,37
3.746,79

1.054.907,70

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGACOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGAGCOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

429.585,83
0,00
0,00
429.585,83
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
150000000500 - RECURSOS ORDINARIO

Exercicio Atual
-3.300,46
-3.300,46



